
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Politecnico di Milano - Politecnico di Milano

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

153,043,565.4640,157,778.27 49,566,568.93

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Cavazzana Francesco

0.00 0.000.00

40,157,778.27 153,043,565.4649,566,568.93

Terzo anno

63,319,218.26

0.00

0.00

0.00

63,319,218.26

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Politecnico di Milano - Politecnico di Milano

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80057930150202300002
No Servizi

Campus
Agreement
Microsoft

Pedranzini
Fabrizio

3648000000-8 1ITC4C2024 1 769,820.00Si 0.00769,820.00 2,309,460.00 0.00769,820.00

S80057930150202200001
No Servizi

Acquisizione
servizi di

connettività
nell'ambito del

Sistema Pubblico
di Connettività

(SPC)

Pedranzini
Fabrizio

8472510000-3 1ITC4C2024 1 275,720.00Si 0.00275,720.00 CONSIP SPA2261201,930,040.00 0.001,378,600.00

F80057930150202300001
Si

Forniture

Acquisizione
fornitura di

Energia Elettrica;
periodo 2024 -

2025

Mongilardi Fulvio
1209300000-2 1ITC42024 1 2,800,000.00Si 0.005,600,000.00 CONSIP SPA2261208,400,000.00 0.000.00

F80057930150202400005
Si

Forniture

Fornitura servizio
sostitutivo mensa

tramite
erogazione buoni
pasto 2024 - 2026

Scelsi Alessandro
2430199770-8 1ITC42024 1 1,623,000.00Si 0.001,320,833.33 Consip SpA2261203,214,333.33 0.00270,500.00

F80057930150202300002
Si

Forniture

Acquisizione
fornitura di Gas

Naturale; periodo
2024 - 2025

Mongilardi Fulvio
1209123000-7 1ITC42024 1 1,533,000.00Si 0.003,067,000.00 CONSIP2261204,600,000.00 0.000.00

S80057930150202400001
Si Servizi

Affidamento
servizio di

gestione (pulizia,
portierato e

ausiliariato) delle
Residenze

Universitarie
2024-2029

Currò Marina 7290910000-9 1ITC42024 1 4,363,200.00Si 16,725,600.00727,200.00 CONSIP spa22612026,179,200.00 0.004,363,200.00

S80057930150202400003
Si Servizi

SERVIZI
TECNICO

LOGISTICI PER
ATTIVITÀ

DIDATTICA ED
EVENTI E
CONTACT

CENTER PER IL
POLITECNICO DI

MILANO

Cavazzana
Francesco

7250340000-0 1ITC42024 1 2,545,000.00Si 10,180,000.000.00 15,270,000.00 0.002,545,000.00

S80057930150202400004
No Servizi

Servizio gestione
asilo nido del
Politecnico di

Milano
Barattieri Silvia 7279990000-0 1ITC4C2024 1 437,000.00Si 1,748,000.000.00 2,622,000.00 0.00437,000.00

F80057930150202400009
Si

Forniture

Concessione per
l'affidamento del
servizio di ristoro

a mezzo
distributori

automatici presso
le sedi del

Politecnico di
Milano e dei Poli

territoriali

Currò Marina 8442933000-5 1ITC42024 1 2,392,000.00Si 11,362,000.00598,000.00 16,744,000.00 0.002,392,000.00

S80057930150202400005
No Servizi

Fornitura
pluriennale dei

servizi di lavanolo
per le Residenze
Universitarie del

Politecnico di
Milano

Currò Marina 7298310000-9 1ITC4C2024 1 294,000.00Si 1,029,000.00147,000.00 1,764,000.00 0.00294,000.00

F80057930150202400010
Si

Forniture

Concessione dei
servizi di

ristorazione
presso il bar/self

service del
“Campus Bovisa

Durando Ed. B4 e
Campus Bovisa
Nord Ed. 8 Polo

Lecco"

Currò Marina 9655300000-3 1ITC42024 1 2,085,294.05Si 11,469,117.281,042,647.03 216,682,352.41 0.002,085,294.05



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80057930150202400007
Si Servizi

Accordo Quadro
per la fornitura dei

servizi di
giardinaggio e di
manutenzione
delle aree verdi

Leanza Gennaro 4877310000-6 1ITC42024 1 708,400.00Si 1,416,800.000.00 CONSIP spa2261202,833,600.00 0.00708,400.00

F80057930150202300007
Si

Forniture

Fornitura energia
elettrica per le

residenze
Universitarie
2024- 2025

(Milano)

Currò Marina 1209300000-2 1ITC4C2024 1 190,808.00Si 0.001,858,060.00 CONSIP SpA2261202,048,868.00 0.000.00

F80057930150202300009
Si

Forniture

Fornitura Energia
Elettrica

Residenze
universitarie sede
Como 2024-2025

Currò Marina 1209310000-5 1ITC422024 1 21,960.00Si 0.00241,560.00 CONSIP SpA226120263,520.00 0.000.00

S80057930150202400013
No Servizi

Affidamento
servizi assicurativi

dell'Ateneo -
Polizza All Risks

De Roberto
Roberto

6366510000-8 1ITC4C2024 1 711,900.00Si 2,135,700.00178,000.00 53,737,500.00 0.00711,900.00

S80057930150202400014
No Servizi

Affidamento
servizi assicurativi

dell'Ateneo -
Polizza RC per
violazione degli

accordi di
riservatezza

De Roberto
Roberto

6366510000-8 1ITC4C2024 1 65,714.00Si 197,143.0016,429.00 5345,000.00 0.0065,714.00

S80057930150202400015
No Servizi

Accordo Quadro
per la fornitura dei
servizi di catering
per le esigenze
delle strutture di

Ateneo

Currò Marina 4855520000-1 1ITC42024 1 750,000.00No 1,125,000.00375,000.00 3,000,000.00 0.00750,000.00

S80057930150202400016
Si Servizi

Accordo Quadro
per acquisizione

dei "Servizi di
manutenzione del

verde e
giardinaggio"

Leanza Gennaro 4877310000-6 1ITC42024 1 1,169,980.00Si 1,754,970.00584,990.00 24,679,920.00 0.001,169,980.00

F80057930150202400011
No

Forniture Acquisto
hardware HPC

Mereu Riccardo 148820000-2 1ITC42024 1 0.00No 0.00775,920.00 2775,920.00 0.000.00

F80057930150202400012
No

Forniture

"Allestimento Lab.
Batterie presso
EN:LAB, Arredi

laboratoriali, glove
boxes,

strumentazione
elettrochimica,
strumentazione
spettroscopica"

Papoff Andrea 138000000-5 1ITC42024 1 212,280.00No 0.00649,040.00 966,240.00 0.00104,920.00

F80057930150202400014
No

Forniture

Fornitura di un
impianto

prototipale per
test catalitici

equipaggiato con
reattore tubolare
ad alta pressione

e temperatura
inserito in un

diffrattometro a
raggi X per polveri

Papoff Andrea 138000000-5 1ITC42024
C47B23000200005

1 0.00No 0.00300,120.00 300,120.00 0.000.00

F80057930150202400015
No

Forniture

Fornitura di
impianto chimico

catalitico
prototipale per la
conversione di un
reagente liquido in

una miscela di
prodotti gassosi,
equipaggiato con

2 reattori

Papoff Andrea 138000000-5 1ITC42024
C47B23000200005

1 0.00No 0.00183,000.00 183,000.00 0.000.00

F80057930150202400016
No

Forniture

fornitura di
"Rivelatori a

singolo fotone
basati su

tecnologia a filo
superconduttore

operanti in
criostato"

Finazzi Marco 131640000-4 1ITC42024 1 0.00No 0.00195,000.00 195,000.00 0.000.00

F80057930150202400017
No

Forniture

Fornitura di
"Sorgente laser ai
picosecondi con

lunghezza d'onda
tunabile dal

visibile al regime
degli

Celebrano Michele
138636100-3 1ITC42024 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

infrarossi corti
basato su laser di

pompa più
amplificatore
parametrico"

S80057930150202300015
Si Servizi

Erogazione corsi
lingue - lingua

italiana per
studenti stranieri

Lotto 1

Cagnotto
Margherita

2480000000-4 1ITC4C2024 1 350,000.00Si 0.00350,000.00 700,000.00 0.000.00

S80057930150202300016
Si Servizi

Erogazione corsi
lingue straniere -
lingua inglese per
studenti e tutorato

Lotto 2

Cagnotto
Margherita

2480000000-4 1ITC4C2024 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.000.00

F80057930150202400018
No

Forniture

Fornitura di
"Sistema di

crescita
epitassiale

EPIDAVROS"

ISELLA
GIOVANNI

138000000-5 1ITC42024 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.000.00

S80057930150202300017
Si Servizi

Erogazione corsi
lingue straniere -
cinese, tedesca,

francese,
spagnola,

portoghese, russa
Lotto 3

Cagnotto
Margherita

2480000000-4 1ITC4C2024 1 140,000.00Si 0.00140,000.00 280,000.00 0.000.00

S80057930150202400017
No Servizi

Concessione dei
servizi di

lavanderia self-
service presso

Residenze
Universitarie

Currò Marina 9698310000-9 1ITC42024 1 40,000.00No 350,000.0020,000.00 450,000.00 0.0040,000.00

F80057930150202400022
No

Forniture

Affidamento
fornitura

abbigliamento
merchandising

2024-2026

Cagnotto
Margherita

118810000-0 1ITC42024 1 400,000.00No 0.00400,000.00 1,200,000.00 0.00400,000.00

F80057930150202400023
No

Forniture
Fornitura

monografie
scientifiche

Ruggeri Piero 122113000-5 1ITC42024 1 100,000.00No 200,000.000.00 400,000.00 0.00100,000.00

S80057930150202400018
No Servizi

Servizio di
abbonamenti per
periodici scientifici

Ruggeri Piero 4879980000-7 1ITC42024 1 200,000.00No 400,000.000.00 800,000.00 0.00200,000.00

S80057930150202400019
Si Servizi

sorveglianza
sanitaria: visite
mediche, esami

strumentali, visite
specialistiche ecc.

Dragoni Graziano
3685000000-9 1ITC42024 1 170,000.00Si 180,000.00165,000.00 CONSIP226120690,000.00 0.00175,000.00

F80057930150202400024
No

Forniture Acquisto PC
Portatili Aule B6

Pedranzini
Fabrizio

130000000-9 1ITC42024 1 0.00No 0.00527,040.00 527,040.00 0.000.00

S80057930150202400020
No Servizi

Noleggio software
Overleaf

Pedranzini
Fabrizio

3648000000-8 1ITC42024 1 69,540.00No 0.0067,100.00 208,620.00 0.0071,980.00

S80057930150202400025
No Servizi

Microsegmentatio
n - quota annuale
(CRUI (WMWare))

Pedranzini
Fabrizio

1248000000-8 2ITC42024 1 0.00No 0.00442,179.24 442,179.24 0.000.00

S80057930150202400032
No Servizi

Convenzione
telefonia fissa

Pedranzini
Fabrizio

3664210000-1 1ITC42024 1 61,000.00Si 0.0061,000.00 183,000.00 0.0061,000.00

S80057930150202400033
No Servizi licenze telefoni

Pedranzini
Fabrizio

3664210000-1 1ITC42024 1 146,400.00Si 0.00146,400.00 439,200.00 0.00146,400.00

F80057930150202400034
No

Forniture

Piattaforma
hardware per

l'implementazione
backup

immutability e
adeguamento

hardware
componenti

infrastruttura di
backup a fine vita

Pedranzini
Fabrizio

130211300-4 1ITC42024 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.000.00

F80057930150202400035
No

Forniture

Piattaforma
software per

implementazione
backup

immutability e
adeguamento

software
componenti

infrastruttura di
backup a fine vita

Pedranzini
Fabrizio

130211300-4 1ITC42024 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.000.00

F80057930150202400037
No

Forniture

Nano/Micro DSC :
Nano/Micro
Differential
Scanning

Calorimetry

Terraneo
Giancarlo

138000000-5 1ITC42024 1 0.00No 0.00178,000.00 178,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(DSC) for the
characterization of

molecular
structure and

molecular stability
of in-solution or
solid/semi-solid

samples

F80057930150202400038
No

Forniture

Instrument for
sorption of gases

on MOF, COF and
porous

nanomaterials +
surface area

characterization

Terraneo
Giancarlo

138000000-5 1ITC42024 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.000.00

F80057930150202400039
No

Forniture

Progettazione,
fornitura e posa di
un banco prova

indoor per la
misura delle forze

di
trazione/repulsion
e scambiate tra
veicoli ferroviari

Bocciolone Marco
Francesco

138000000-5 1ITC42024
D43C22001180001

1 0.00No 0.00915,000.00 915,000.00 0.000.00

F80057930150202400040
No

Forniture

Fornitura di
componenti per

banco Hardware-
In-the-Loop

finalizzato alla
simulazione di

sistemi di
segnalamento

ferroviario

Bocciolone Marco
Francesco

138000000-5 1ITC42024
D43C22001180001

1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.000.00

F80057930150202400041
No

Forniture

Fornitura e
installazione di

apparecchiature
per la

realizzazione di V-
farm - Laboratorio
automatizzato per

la ricerca in
Vertical Farming

Belloli Marco 142990000-2 1ITC42024
D43C22001350001

1 0.00No 0.00353,800.00 353,800.00 0.000.00

F80057930150202400042
Si

Forniture

Fornitura di PC,
notebook,

smartphone e
tablet produttore

Apple

Mongilardi Fulvio
130000000-9 1ITC42024 1 244,000.00Si 0.00244,000.00 488,000.00 0.000.00

F80057930150202400043
No

Forniture
VECTOR

NETWORK
ANALYZER

OLDONI MATTEO 138430000-8 1ITC42024
D43C22003080001

1 0.00No 0.00378,200.00 378,200.00 0.000.00

F80057930150202400044
No

Forniture
MICROSCOPIO

ELETTRONICO A
SCANSIONE
COMPATTO

Vesentini Simone
138510000-3 1ITC42024

D43C22001410007
1 0.00No 0.00185,440.00 185,440.00 0.000.00

F80057930150202400045
No

Forniture

"Fornitura di un
sistema

diffrattometrico
cabinato per
l'analisi delle

tensioni residue
con tavola di

misura
automatizzata"

Guagliano Mario 138000000-5 1ITC42024 1 0.00No 0.00305,000.00 305,000.00 0.000.00

S80057930150202300042
No Servizi

Contratto Matlab Pedranzini
Fabrizio

3648000000-8 1ITC4C2024 1 200,080.00Si 0.00200,080.00 600,240.00 0.00200,080.00

S80057930150202400041
Si Servizi

Fornitura servizio
trasloco/smaltime

nto
apparecchiature

strutture del
Politecnico di

Milano

Leanza Gennaro 1298390000-3 1ITC4C2024 1 475,000.00No 0.00475,000.00 950,000.00 0.000.00

F80057930150202200018
No

Forniture
Acquisto apparati
WiFi anno 2023

Pedranzini
Fabrizio

130230000-0 1ITC4C2024 1 0.00Si 0.00244,000.00 244,000.00 0.000.00

S80057930150202300051
No Servizi

Licenza triennale
software

Mathematica
Pedranzini

Fabrizio
3648000000-8 1ITC4C2024 1 109,800.00Si 0.0054,900.00 164,700.00 0.000.00

F80057930150202300022
No

Forniture

Acquisto apparati
rete cablata - core
e backbone anno

2024

Pedranzini
Fabrizio

130200000-1 1ITC4C2024 1 0.00Si 0.00183,000.00 183,000.00 0.000.00

F80057930150202300023
No

Forniture
Acquisto apparati
WiFi anno 2024

Pedranzini
Fabrizio

130230000-0 1ITC4C2024 1 0.00Si 0.00244,000.00 244,000.00 0.000.00

S80057930150202300054
No Servizi

Manutenzione
hardware - Ambito
Rete e WiFi anno

2024

Pedranzini
Fabrizio

1250312000-5 1ITC4C2024 1 0.00Si 0.00244,000.00 244,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80057930150202300055
No Servizi

Manutenzione
apparecchiature
server farm anno

2025

Pedranzini
Fabrizio

1250312000-5 1ITC4C2024 1 0.00Si 0.00207,400.00 207,400.00 0.000.00

S80057930150202300056
No Servizi

Manutenzione
sistemi Dell EMC

anno 2025

Pedranzini
Fabrizio

1250312000-5 1ITC4C2024 1 0.00Si 0.00195,200.00 195,200.00 0.000.00

F80057930150202200021
No

Forniture

Adeguamento
tecnologico

storage per servizi
di supporto alla
didattica e alla

ricerca

Pedranzini
Fabrizio

3630200000-1 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00256,200.00 256,200.00 0.000.00

F80057930150202300025
Si

Forniture

Fornitura di arredo
per allestimento di

nuovi spazi
dipartimentali

presso gli edifici di
pertinenza

Sardi Alessandra 139150000-8 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00360,000.00 360,000.00 0.000.00

S80057930150202400031
No Servizi

Service completo
per eventi

(allestimento
fieristico con

servizio sicurezza,
pulizie e logistica)

Saracino
Francesca

3679950000-8 1ITC4C2024 1 391,986.00No 130,662.00261,324.00 21,175,958.00 0.00391,986.00

S80057930150202400044
No Servizi

Spese per
deposito e

mantenimento
brevetti

Ciceri Ivano 3679000000-4 1ITC4C2024 1 610,000.00No 0.00610,000.00 1,830,000.00 0.00610,000.00

S80057930150202400045
No Servizi

Spese per servizi
di incubazione ,
accelerazione e

supporto alle
startup e sviluppo
dell'imprenditorialit

à

Colombo Federico
3679000000-4 1ITC4C2024 1 250,000.00No 0.00250,000.00 750,000.00 0.00250,000.00

F80057930150202400046
No

Forniture

fornitura di
"Retrofit di due

arrivi linea
installati presso la
Galleria del Vento
(sostituzione arrivi
linea ACS600 con

arrivi linea
ACS880)"

Ronchi Luca
Emanuele

138000000-5 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00433,000.00 433,000.00 0.000.00

F80057930150202400047
No

Forniture

fornitura di
Vibrometro per

caratterizzazione
dispositivi MEMS

Braghin Francesco
138000000-5 1ITC42024 1 0.00No 0.00370,000.00 370,000.00 0.000.00

F80057930150202400048
No

Forniture
Fornitura di

Strumento per
spettroscopia

Raman

Somaschini
Claudio

138000000-5 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.000.00

F80057930150202400049
No

Forniture
Fornitura di
Sistema per
packaging e

assembly

Somaschini
Claudio

131000000-6 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00750,000.00 750,000.00 0.000.00

F80057930150202400050
No

Forniture
Adeguamento

impianto gas puri
e speciali

Somaschini
Claudio

138000000-5 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.000.00

F80057930150202400051
No

Forniture

fornitura di
VIBROFORO

PER PROVE DI
FATICA SU

BARRE

Felicetti Roberto 130000000-9 1ITC42024 1 0.00No 0.00475,800.00 475,800.00 0.000.00

F80057930150202400052
No

Forniture

Fornitura di "laser
al femtosecondo
PHAROS-20W-
SP con durata
impulsi <190fs"

Maiuri Margherita
138636100-3 1ITC4C2024

D43C23000140006
1 0.00No 0.00231,800.00 231,800.00 0.000.00

F80057930150202400053
Si

Forniture Fornitura di arredi
per aule

Rossello Giacomo
139150000-8 1ITC42024 1 0.00No 0.00610,000.00 610,000.00 0.000.00

F80057930150202300032
No

Forniture
Simulatore

dinamico veicolo
(PNRR)

Savaresi Sergio
Matteo

142990000-2 1ITC4C2024
D43C22001180001

1 0.00No 0.00260,000.00 260,000.00 0.000.00

F80057930150202200034
No

Forniture

Fornitura di ICP-
MS - spettrometro

di massa con
plasma

accoppiato
induttivamente

Cesana Alberto 138400000-9 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.000.00

S80057930150202400046
No Servizi

fornitura a
noleggio di

macchinari per
palestre per

Menon Stefano 4837420000-8 1ITC4C2024 1 579,500.00No 724,375.00434,625.00 52,318,000.00 0.00579,500.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

allestire gli spazi
sportivi del

Politecnico di
Milano

F80057930150202400054
No

Forniture
fornitura di cestini

per la raccolta
differenziata

D’Arrico Veronica
4834928480-6 1ITC4C2024 1 366,000.00No 488,000.00244,000.00 21,464,000.00 0.00366,000.00

F80057930150202400055
No

Forniture

"fornitura di
apparati, contratti,

licenze e
materiale per la

rete dati"

Pedranzini
Fabrizio

130200000-1 1ITC4C2024 0.00No 0.001,604,300.00 21,604,300.00 0.000.00

F80057930150202400056
No

Forniture

"fornitura di un
microscopio
elettronico a

scansione (SEM)"
Chiesa Roberto 138000000-5 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00518,500.00 2518,500.00 0.000.00

F80057930150202300047
Si

Forniture

Attrezzature per
misure di sensori
con fasci di raggi

X (PNRR)

Bertuccio
Giuseppe

138430000-8 1ITC4C2024
D43C22003060001

1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.000.00

S80057930150202300060
Si Servizi

Servizio di
catering eventi

DENG
Papoff Andrea 1255520000-1 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00305,000.00 305,000.00 0.000.00

F80057930150202300066
No

Forniture

Fornitura di
caldaia a sali fusi
per dimostratore

progetto EU
Papoff Andrea 142990000-2 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00671,000.00 671,000.00 0.000.00

F80057930150202300067
No

Forniture
Fornitura di
sistema di

liquefazione
dell'idrogeno

Papoff Andrea 142990000-2 1ITC4C2024 1 244,000.00No 0.0061,000.00 305,000.00 0.000.00

F80057930150202300068
No

Forniture

Fornitura di
condensatore

ciclo
termodinamico

per dimostratore
progetto EU

Papoff Andrea 142990000-2 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00213,500.00 213,500.00 0.000.00

F80057930150202300102
No

Forniture

Moduli HW e SW
per Bound metal

deposition e
binden jetting

(PNRR)

Colosimo Bianca
Maria

142990000-2 1ITC4C2024
D43C22003120001

1 0.00No 0.00366,000.00 366,000.00 0.000.00

F80057930150202300107
No

Forniture

Rinnovo centrale
oleodinamica e

relativi accessori
edificio B13

Tosi Giorcelli
Alessandro

138540000-2 2ITC4C2024 1 0.00No 0.00634,400.00 2634,400.00 0.000.00

F80057930150202300108
No

Forniture

Fornitura di una
cella in

vetroresina con
rivestimento

interno in
alluminio

mandorlato.
Carico a

pavimento
3000Kg/m² per
pannellatura

interna del tunnel
climatico

Braghin Francesco
142990000-2 1ITC4C2024

D45F21005290001
1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.000.00

S80057930150202300073
No Servizi

Servizio di
raccolta e

smaltimento rifiuti
speciali

Leanza Gennaro 2490520000-8 1ITC42024 1 513,376.00Si 0.00342,250.67 1,026,752.00 0.00171,125.33

F80057930150202300119
Si

Forniture

Fornitura Gas
naturale per
Residenze

Universitarie
2024-2025

Pesenti Chiara
Bianca

1209123000-7 1ITC42024 1 270,000.00Si 0.00270,000.00 Consip spa226120540,000.00 0.000.00

F80057930150202300121
No

Forniture

Fornitura del
servizio sostitutivo

di mensa
mediante buoni
pasto elettronici

per studenti
assegnatari di

benefici del diritto
allo studio
(11/2024 -
10/2027)

Rega Gabriella 3630199770-8 1ITC42024 1 7,000,000.00Si 5,834,000.001,166,000.00 21,000,000.00 0.007,000,000.00

F80057930150202400001
Si

Forniture

Acquisizione
fornitura di Gas

Naturale; periodo
2025 - 2026

Mongilardi Fulvio
1209123000-7 1ITC42025 1 2,667,000.00Si 0.000.00 CONSIP spa2261204,000,000.00 0.001,333,000.00

F80057930150202400003
Si

Forniture

Acquisizione
fornitura di

Energia Elettrica;
periodo 2025 -

2026

Mongilardi Fulvio
1209310000-5 1ITC42025 1 5,334,000.00Si 0.000.00 CONSIP SpA2261208,000,000.00 0.002,666,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80057930150202400007
No

Forniture

Fornitura energia
elettrica per le

residenze
Universitarie
2025- 2026

(Milano)

Currò Marina 1209310000-5 1ITC4C2025 1 1,049,444.00Si 0.000.00 CONSIP spa2261201,144,848.00 0.0095,404.00

S80057930150202400002
No Servizi

Servizi
organizzativi per
gli eventi sportivi
"PolimiRun" 2026

e 2027

Menon Stefano 2479952000-2 1ITC42025 1 0.00Si 650,000.000.00 1,300,000.00 0.00650,000.00

S80057930150202400006
Si Servizi

AFFIDAMENTO
DI SERVIZI

PULIZIA, IGIENE
AMBIENTALE ED
AUSILIARIATO

PER GLI EDIFICI
DEL

POLITECNICO DI
MILANO

Cavazzana
Francesco

7290910000-9 1ITC42025 1 0.00Si 36,975,000.000.00 CONSIP spa22612044,370,000.00 0.007,395,000.00

S80057930150202400008
Si Servizi

accordo quadro
per fornitura

servizi di presidio
manutentivo e

lavori di
manutenzione

ordinaria e
straordinaria su

immobili e impianti
di proprietà del
Politecnico di

Milano

Leanza Gennaro 4850000000-5 1ITC42025 1 0.00Si 17,400,000.000.00 23,200,000.00 0.005,800,000.00

S80057930150202400010
No Servizi

Fornitura licenze
Adobe

Pedranzini
Fabrizio

3648000000-8 1ITC42025 1 650,030.64Si 650,030.640.00 1,950,091.92 0.00650,030.64

S80057930150202400012
Si Servizi

Servizi di supporto
alla progettazione,
implementazione

e gestione di
servizi web ed

application
hosting, di

infrastrutture e
piattaforme on

premise e in cloud

Pedranzini
Fabrizio

7272000000-5 1ITC4C2025 1 223,667.00Si 6,486,333.000.00 8,052,000.00 0.001,342,000.00

F80057930150202400013
No

Forniture

"Complemento
allestimento Lab.
Batterie presso

EN:LAB,
strumentazione

analitica e
strumentazione

per fabbricazione
materiali batterie"

Papoff Andrea 138000000-5 1ITC42025 1 212,280.00No 0.000.00 212,280.00 0.000.00

F80057930150202400019
No

Forniture

Fornitura di
"Sorgente laser

impulsata ad
almeno due

lunghezze d'onda
ed elevata
coerenza

temporale o
coppia di sorgenti

a singola
lunghezza d'onda
con caratteristiche

equivalenti"

Dalla Mora Alberto
138000000-5 1ITC42025

D43C23000130006
1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.000.00

F80057930150202400020
No

Forniture

Fornitura Gas
naturale per
Residenze

Universitarie
2025-2026

Currò Marina 109121200-5 1ITC42025 1 270,000.00No 0.000.00 Consip226120540,000.00 0.00270,000.00

F80057930150202400025
No

Forniture

Acquisto 130
Workstation

grafiche (ATE-
ACRE-AGIS-
ARES-ASICT)

Pedranzini
Fabrizio

130230000-0 1ITC42025 1 222,040.00No 0.000.00 222,040.00 0.000.00

F80057930150202400026
No

Forniture
Acquisto 150

portatili
smartworking

Pedranzini
Fabrizio

130230000-0 1ITC42025 1 210,450.00No 0.000.00 210,450.00 0.000.00

S80057930150202400021
No Servizi

Servizi di supporto
tecnologico agli

studenti in
situazione di

disabilità e DSA

Pedranzini
Fabrizio

7248000000-8 1ITC42025 1 0.00Si 322,080.000.00 386,496.00 0.0064,416.00

S80057930150202400026
No Servizi

Manutenzione
Hardware -

Ambito Rete e
WiFi

Pedranzini
Fabrizio

1250312310-1 1ITC42025 1 244,000.00Si 0.000.00 244,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80057930150202400028
No

Forniture
Acquisto Apparati
WiFi (WLC + AP)

Pedranzini
Fabrizio

132420000-3 1ITC42025 1 244,000.00Si 0.000.00 244,000.00 0.000.00

F80057930150202400029
No

Forniture
Acquisto Apparati
rete di accesso

Pedranzini
Fabrizio

132420000-3 1ITC42025 1 244,000.00Si 0.000.00 244,000.00 0.000.00

F80057930150202400030
No

Forniture
Acquisto apparati
Core e backbone

Pedranzini
Fabrizio

132420000-3 1ITC42025 1 183,000.00Si 0.000.00 183,000.00 0.000.00

S80057930150202400027
No Servizi

Microsegmentatio
n - quota annuale
(CRUI (WMWare))

Pedranzini
Fabrizio

1248000000-8 2ITC42025 1 442,179.24No 0.000.00 442,179.24 0.000.00

F80057930150202400036
No

Forniture

Adeguamento
tecnologico server

per servizi di
supporto alla

didattica e alla
ricerca

Pedranzini
Fabrizio

148820000-2 1ITC42025 1 261,080.00No 0.000.00 261,080.00 0.000.00

S80057930150202400036
No Servizi

Manutenzione
apparecchiature
server farm anno

2026

Pedranzini
Fabrizio

1248000000-8 1ITC42025 1 322,080.00Si 0.000.00 322,080.00 0.000.00

S80057930150202400037
No Servizi

Manutenzione
sistemi Dell EMC

anno 2026

Pedranzini
Fabrizio

1248000000-8 1ITC42025 1 261,080.00Si 0.000.00 261,080.00 0.000.00

S80057930150202400038
No Servizi

Rinnovo
convenzione

CRUI Vmware
triennio 2026 –

2028

Pedranzini
Fabrizio

3648000000-8 1ITC42025 1 102,480.00Si 102,480.000.00 307,440.00 0.00102,480.00

F80057930150202300021
No

Forniture

Acquisto apparati
rete cablata -
accesso anno

2024

Pedranzini
Fabrizio

130230000-0 1ITC4C2025 1 244,000.00Si 0.000.00 244,000.00 0.000.00

F80057930150202400002
Si

Forniture

Acquisizione
fornitura di Gas

Naturale; periodo
2026 - 2027

Mongilardi Fulvio
1209123000-7 1ITC42026 1 0.00Si 1,334,000.000.00 CONSIP spa2261204,000,000.00 0.002,666,000.00

F80057930150202400004
Si

Forniture

Acquisizione
fornitura di

Energia Elettrica;
periodo 2026 -

2027

Mongilardi Fulvio
1209310000-5 1ITC42026 1 0.00Si 2,666,000.000.00 CONSIP SpA2261208,000,000.00 0.005,334,000.00

F80057930150202400006
Si

Forniture

Fornitura servizio
sostitutivo mensa

tramite
erogazione buoni
pasto 2026 - 2028

Scelsi Alessandro
2430199770-8 1ITC42026 1 0.00Si 1,893,500.000.00 Consip SpA2261203,246,000.00 0.001,352,500.00

F80057930150202400008
No

Forniture

Fornitura energia
elettrica per le

residenze
Universitarie
2026- 2027

(Milano)

Currò Marina 1209310000-5 1ITC4C2026 1 0.00Si 130,906.000.00 CONSIP spa2261201,322,358.00 0.001,191,452.00

S80057930150202400009
Si Servizi

Servizi di sviluppo
di applicativi sw,
componenti di

data management
& analysis,

componenti del
framework e di

identity
management

Pedranzini
Fabrizio

7272212900-8 1ITC4C2026 1 0.00Si 17,947,344.360.00 17,947,344.36 0.000.00

S80057930150202400011
Si Servizi

Servizi di supporto
alla progettazione,
implementazione

e gestione di
infrastrutture,
piattaforme e

sistemi

Pedranzini
Fabrizio

7272000000-5 1ITC4C2026 1 0.00Si 9,975,341.790.00 9,975,341.79 0.000.00

F80057930150202400021
No

Forniture

Fornitura Gas
naturale per
Residenze

Universitarie
2026-2027

Currò Marina 109123000-7 1ITC42026 1 0.00No 270,000.000.00 Consip226120540,000.00 0.00270,000.00

F80057930150202400027
No

Forniture
Acquisto 150

portatili
smartworking

Pedranzini
Fabrizio

130230000-0 1ITC42026 1 0.00No 0.000.00 210,450.00 0.00210,450.00

S80057930150202400022
No Servizi

Contratto Comsol Pedranzini
Fabrizio

3648000000-8 1ITC42026 1 0.00Si 268,400.000.00 402,600.00 0.00134,200.00

S80057930150202400023
No Servizi

Software a
noleggio: Autocad

Pedranzini
Fabrizio

1248000000-8 1ITC42026 1 0.00Si 0.000.00 174,460.00 0.00174,460.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80057930150202400024
No Servizi

Fornitura di servizi
di sviluppo

software per la
realizzazione di

applicazioni
mobile presso
l’Area “Servizi

ICT” del
Politecnico di

Milano.

Pedranzini
Fabrizio

3648000000-8 1ITC42026 1 0.00Si 196,534.000.00 294,801.00 0.0098,267.00

S80057930150202400028
No Servizi

Manutenzione
Hardware -

Ambito Rete e
WiFi

Pedranzini
Fabrizio

1250312300-8 1ITC42026 1 0.00Si 0.000.00 244,000.00 0.00244,000.00

F80057930150202400031
No

Forniture
Acquisto Apparati
WiFi (WLC + AP)

Pedranzini
Fabrizio

132420000-3 1ITC42026 1 0.00Si 0.000.00 244,000.00 0.00244,000.00

F80057930150202400032
No

Forniture
Acquisto Apparati

Wired Access
Pedranzini

Fabrizio
132420000-3 1ITC42026 1 0.00Si 0.000.00 244,000.00 0.00244,000.00

F80057930150202400033
No

Forniture
Acquisto apparati
Core e Backbone

Pedranzini
Fabrizio

132420000-3 1ITC42026 1 0.00Si 0.000.00 183,000.00 0.00183,000.00

S80057930150202400029
No Servizi

Contratto triennale
manutenzione

DWDM
Pedranzini

Fabrizio
3650312300-8 1ITC42026 1 0.00Si 0.000.00 244,000.00 0.00244,000.00

S80057930150202400030
No Servizi

Microsegmentatio
n - quota annuale
(CRUI WMWare

?)

Pedranzini
Fabrizio

1248000000-8 1ITC42026 1 0.00No 0.000.00 442,179.24 0.00442,179.24

S80057930150202400034
No Servizi

Gestionale
biblioteche

(catalogazione,
documento fisico,
catalogo, servizi)

Pedranzini
Fabrizio

4848000000-8 2ITC2026 1 0.00No 0.000.00 488,000.00 0.00488,000.00

S80057930150202400035
No Servizi

Gestione
presenze
personale

Pedranzini
Fabrizio

7248000000-8 2ITC42026 1 0.00No 244,000.000.00 244,000.00 0.000.00

S80057930150202400039
No Servizi

Manutenzione
apparecchiature
server farm anno

2027

Pedranzini
Fabrizio

1248000000-8 1ITC42026 1 0.00Si 0.000.00 268,400.00 0.00268,400.00

S80057930150202400040
No Servizi

Manutenzione
sistemi Dell EMC

anno 2027

Pedranzini
Fabrizio

1248000000-8 1ITC42026 1 0.00Si 0.000.00 261,080.00 0.00261,080.00

S80057930150202400042
Si Servizi

Servizi di
certificazione dei

rendiconti
finanziari dei

progetti di ricerca
del Programma

Quadro
comunitario
HORIZON

EUROPE e di
progetti di ricerca
nazionali, europei
ed internazionali

Lotto 1

Raimondi Claudia
4879000000-4 2ITC4C2026 1 0.00Si 320,250.000.00 366,000.00 0.0045,750.00

S80057930150202400043
No Servizi

Servizi di
certificazione dei

rendiconti
finanziari dei

progetti di ricerca
del Programma

Quadro
comunitario
HORIZON

EUROPE e di
progetti di ricerca
nazionali, europei
ed internazionali

Lotto 2

Raimondi Claudia
4879000000-4 2ITC4C2026 1 0.00Si 320,250.000.00 366,000.00 0.0045,750.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Cavazzana Francesco

318,646,382.53 (13)40,157,778.27 (13) 165,602,817.07
(13)

0.00 (13)
49,566,568.93 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

63,319,218.26 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Politecnico di Milano - Politecnico di Milano

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F80057930150202300049
Fornitura di apparecchiature per

caratterizzazione di dispositivi a onde
millimetriche (PNRR)

951,600.00 1
Rimodulazione esigenze progetto di ricerca

D43C22003080001

F80057930150202300050
Fornitura di apparecchiature per

caratterizzazione di dispositivi di comunicazione
(PNRR)

451,400.00 1
Rimodulazione esigenze progetto di ricerca

D43C22003080001

Il referente del programma

Cavazzana Francesco
(1) breve descrizione dei motivi

Note


